
کشف ۳۷ پرونده » برداشت 
غیرمجاز« و استرداد حدود 

یک میلیارد به مال باختگان 

رئیس پلیس فتای  پایتخت از کشف 37 
پرونده مرتبط با جرایم برداشت غیر مجاز 
از حساب شهروندان و استرداد 9 میلیارد 
و700 میلیون ریال به مال باختگان خبر 
داد.سرهنگ داوود معظمی گودرزی در 
گفت  وگو با فارس افزود: در هفته جاری 
فتا  پلیس  به  که  شهروندانی  از  نفر   37
مراجعه کرده اند،  اظهار کردند که بدون 
این که اطلاعات کارت عابر بانک خود را 
در اختیار فرد دیگری قرار بدهند، مبالغی 
از وجوه شان کسر شده و به حساب سایر 

افراد انتقال یافته است.
وی با اشــاره به این که تیم های مختلفی 
از کارآگاهان پلیس فتا مسئولیت پرونده 
ها را بر عهده گرفتند، ادامه داد: در رصد 
و پالایش اطلاعاتی مشخص شد که این 
برداشت غیر مجاز از حساب شهروندان 
بوده و از طریق کپی کارت بانکی و سرقت 
داده ها و اطلاعات بانکی ) فیشینگ ( 

انجام شده است.
رئیس پلیس فتای تهران گفت: کارآگاهان 
مسدودسازی  با  شدند  موفق  فتا  پلیس 
سریع حساب  های مقصد و ردیابی مبالغ 
سرقتی، 9 میلیارد و 700  میلیون ریال 
وجوه کسر شده از حساب 37  مال باخته را 
قبل از خروج از چرخه بانکی با هماهنگی 

قضایی به مال باختگان مسترد کنند.
وی افزود: شناسایی و دستگیری عوامل 
ایــن کــلاهــبــرداری ها در دســت بررسی 
این  در  نفر  چندین  نیز  تاکنون  و  اســت 
خصوص جلب شدند و تحقیقات پلیسی 
ــرای کشف جزئیات پــرونــده همچنان  ب
ادامه دارد.وی خاطرنشان کرد: یکی از 
اولویت های پلیس فتا جلب رضایتمندی 
ــدام ســریــع پلیس در  ــ ــدان و اق ــرون ــه ش
خصوص جرایم مالی در فضای مجازی 
اســت تا از خــارج شــدن وجــوه سرقتی از 

چرخه بانکی جلوگیری شود.

سه شنبه 8 تیر ۱۴۰۰
۱۱اخبار۱8 ذی القعده  ۱۴۴۲.شماره ۲۰۶9۶ پذیرش تلفنی:۳۷۰۱۰ -  ۳۷۰۰9999 پذیرش آگهی های ترحیم و  تسلیت: 

www.37010.ir :پذیرش اینترنتی

درگیری مرگبار ۳ نوجوان در تجریش 

گفت:  تــهــران  پیشگیری  پلیس  یکم  سرکلانتر 
درگــیــری سه نــوجــوان بر سر یک دختر در محله 
تجریش منجر به قتل یک پسر ۱3 ساله شــد. به 
گزارش ایرنا از پلیس، سرهنگ »محمد کالوسی« 
اظهار کــرد: روز یک شنبه ماجرای درگیری سه 
نوجوان در خیابان وطن پور به پلیس مخابره شد 
و تیمی از ماموران برای بررسی موضوع در محل 
حاضر شدند. وی ادامه داد: ماموران پلیس با حضور 
در محل درگیری مطلع شدند دو پسر ۱۶ ساله با 
یک پسر ۱3 ساله درگیر و باعث زمین گیر شدن وی 
شدند. به گفته این مقام انتظامی، در حالی  که پسر 
نیمه  جان روی زمین افتاده بود، آن دو نوجوان پا به 
فرار گذاشتند. سرکلانتر یکم فاتب با اشاره به این که 
پسر نوجوان در بیمارستان جان باخت، افزود: طی 
تحقیقات برای دستگیری عاملان این نزاع دسته 
جمعی، مشخص شد یکی از دونــوجــوان دستش 
را دور گردن پسر ۱3 ساله انداخته تا او را به زمین 
بیندازد و همین ضربه باعث مرگ وی شده است. وی 
ادامه داد: همچنین ماموران دریافتند در درگیری 
مذکور، سه پسر نوجوان و یک دختر ۱7 ساله حضور 
داشتند و درگیری بر سر ایــن دختر بــوده است. 
کالوسی خاطرنشان کرد: با هماهنگی قضایی یکی 
از پسرها و دختر جوان در مخفیگاه شان در تهران 
دستگیر شدند؛ همچنین اقدامات برای دستگیری 

متهم دیگر پرونده در دستور کار ماموران قرار دارد.

 قاتل تحت تعقیب اینترپل
 در نظرآباد دستگیر شد 

یک  دستگیری  از  نظرآباد  انتظامی  فرمانده 
قاتل فــراری تحت تعقیب پلیس اینترپل در این 
ــزارش مهر، فــرج  ا...  شهرستان خبر داد.بـــه گ
اسداللهی افزود: در پی وصول یک فقره پرونده 
جنایی از پلیس اینترپل مبنی بر ارتکاب قتل توسط 
فــردی در یکی از کشورهای همسایه و متواری 
شدن وی به شهرستان نظرآباد، پیگیری موضوع 
در دستورکار پلیس آگاهی نظرآباد قرار گرفت.
وی ادامه داد: کارآگاهان با تلاش شبانه روزی و به 
کارگیری اقدامات پلیسی سرانجام مخفیگاه متهم 
را در شهر جدید هشتگرد شهرستان ساوجبلاغ 
شناسایی کردند و در تحقیقات تکمیلی متوجه 
شدند که وی اقدام به تغییر هویت به وسیله اسناد 
نظرآباد  انتظامی  است.فرمانده  کــرده  جعلی 
اظهار کرد: پس از تحقیقات تکمیلی، کارآگاهان 
با هماهنگی قضایی به مخفیگاه متهم اعزام شدند 
و در عملیاتی غافلگیرانه وی را دستگیرکردند  و به 

پلیس آگاهی نظرآباد انتقال دادند.

خبراخبار

مصطفوی- هشت ســال پیش شاید اگــر از 
کسی می شنیدیم که روزی قیمت پراید به 
بیش از ۱00میلیون می رســد، خنده مان 
می گرفت! آن موقع اگر کسی از سمند 250 
میلیونی، پارس 220 میلیونی، تندر 340 
میلیونی و.... صحبت می کرد احتمالا حرفش 
را جدی نمی گرفتیم و با یک پوزخند از کنارش 
عبور می کردیم. حالا اما پراید ۱00میلیونی 
آرزویمان شده است و اگر پراید به این قیمت 
ــازار، راضــی هستیم!  برسد انگار از اوضــاع ب
با گذشت هشت سال از آغــاز فعالیت دولت 
یازدهم، نبود یک سازوکار مناسب در قیمت 
گذاری خودرو باعث شده تا این صنعت، مدام 
تحت تأثیر اتفاقات بازار قرار گیرد و افزایش 
8 تا ۱0 برابری قیمت ها را تجربه کند. رصد 
قیمت  می دهد  نشان  منتشرشده  آمارهای 
خودروهای داخلی در بازه زمانی حدود هشت 
سال بیش از 8 برابر شده؛ به عبارت دیگر، نه 
تنها قیمت خودرو در این هشت سال هیچ وقت 
از تب و تاب نیفتاده بلکه رکوردهای جدیدی را 
در جهش قیمت خودرو طی سال های گذشته 
ثبت کرده است. روز گذشته جدولی از قیمت 
های  خودرو در سال ۱392 و ۱400 منتشر 
شد که شوکه کننده بود. تیتری همراه با این 
جدول در فضای مجازی دست به دست می 
شد که نوشته بود »روحانی  پراید ۱8 میلیونی 
تحویل گرفت و بــالای ۱30 میلیون تحویل 
می دهد!« ما هم این جدول را بهانه ای کردیم 
تا روند تغییرات قیمت خودرو در طول هشت 
ســال دولــت روحانی را بررسی کنیم. بــازار 
خودرو در فاصله سال های ۱392 تا ۱400 

شاهد چه تحولات قیمتی بوده است؟

ــودرو هــمــراه بــا شــروع 	  تــوفــان قیمت خـ
افزایش نرخ ارز

در طول سال های گذشته و تقریبا با شروع 
روند افزایشی نرخ ارز، توفان قیمت خودرو هم 
شروع شده است. درهمان روزهای اول روی 
کارآمدن دولت روحانی، دلار سه هزار تومانی 
توسط ولی ا... سیف،  رئیس کل اسبق بانک 
مرکزی به کانال دو هزار تومان رفت. با این 

همه، تشدید نوسانات ارزی که از نیمه دوم 
سال 9۶ شروع شد نرخ دلار را طی چند ماه 
به تدریج چهار هزار تومان کرد. تقریبا از همان 
ــا دیگر دلار روی خوش به خود ندید و  روزه
هرروز با نوسان قیمت همراه بود تا این که  در 
اواخــر بهار 97 ارز رسمی 4200 تومانی از 
سوی معاون اول رئیس جمهور اعلام شد. این 
اقدام زمانی اتفاق افتاد که فنر فشرده قیمت 
ارز رها شده بود و در کمتر از سه روز قیمت دلار 
از پنج هزار تومان به شش هزار و 300تومان 
رسید. در چنین شرایطی دولت نهایتا دست به 
کار شد و صرافی ها را از خرید و فروش هرگونه 
ارز منع کرد و قیمت دلار رسمی را نیز 4200 
تومان اعلام و نحوه تخصیص دلار رسمی به 

گروه های هدف را تشریح کرد. 
ــش  ــن اتــفــاق یــک آرام در چنین شرایطی ای
ــازار حاکم کــرد امــا همزمان،  موقتی را در ب
دولت یک بازار غیررسمی هم برقرار کرد که 
نرخ های متنوعی از ارز را به متقاضیان ارائه 
می داد. هر چند که چند نرخی شدن دلار به 
دلیل فسادزا بودن آن با انتقاد کارشناسان و 
اقتصاددانان مواجه شد اما دلار با چند نرخ 
در بــازار عرضه شد تا  روی کاغذ و آمارهای 
بانک مرکزی قیمت ارز های خارجی ارزان 
و همچنان وضعیت اقتصاد مثبت جلوه کند.  
افزایش قیمت ارز در طــول ســال 97 باعث 
شد تا دلار در نیمه همین سال به حدود ۱8 
هزار تومان برسد. در چنین شرایطی بانک 
مرکزی دست به کار شد و با عرضه ارز انبوه به 
بازار، نرخ  دلار بازار آزاد را به کمتر از ۱0 هزار 
تومان رساند. البته پس از آن نوسان قیمت ارز 
همچنان ادامه داشت تا جایی که قیمت دلار 
در آبان سال گذشته به حدود ۱۱ هزار تومان 
رسید تا این که با قرار گرفتن ایران در لیست 
سیاه اف ای تی اف قیمت ها در بازار ارز بهانه 
جدید یافتندو مسیر بالا را با قدرت قبلی در 
نوردیدند به گونه ای که دلار در ابتدای سال 
99 حدود  ۱2 هزار تومان بود اما قیمت دلار 
در همین سال از 30هزارتومان هم عبور و 
همه را نگران کرد. قیمت خودرو در این سال 
ها دستخوش نوسان های زیادی شد و عوامل 

متعددی در این خصوص نقش داشتند که 
مهم ترین آن ها را می توان نوسان نرخ ارز، 
عرضه نامناسب خودرو از سوی خودروسازان 
و قیمت سازی بی ضابطه دلالان در فضای 
مجازی بیان کرد. در مجموع، رصد بازار خودرو 
در این سال ها نشان می دهد، مشتریان بیشتر 
از تغییرات، شوکه بودند و بیشترین معاملات 
و خریدها توسط واسطه ها و دلالان به منظور 
ســرمــایــه گــذاری و حفظ سرمایه اولیه شان 
انجام می شد و کمتر مصرف کننده واقعی به 
بــازار مراجعه می کرد. دقیقا همان زمان که 
بــازار خــودرو در اوج تب و تاب بود و هــرروز بر 
قیمت ها اضافه می شد اواسط اردیبهشت 98 
سایت های خرید و فروش آنلاین خبر از حذف 
قیمت برای خودرو و خانه دادند. روزهای قبل 
از این رویــداد، افــراد و رسانه های مختلف به 
انتقادات گسترده ای از نقش سایت های خرید 
و فــروش آنلاین در افزایش قیمت خودروها 
پرداخته بودنداما بر خلاف آن چیزی که بیشتر 
رسانه ها و مسئولان صحبت می کردند سرمایه 
ســرگــردان، نقدینگی بیش از حد در دست 
مــردم، افــزایــش هـــرروزه قیمت ارز و رقابت 
کشنده در بازار تورمی باعث شده بود دلالان 
از هر راهی برای سوداگری استفاده کنند و با 
حذف قیمت گذاری روی سایت های آنلاین 

هم بی خیال کسب سود نباشند.

افــزایــش 8۰۰ تا 9۰۰ درصـــدی قیمت 	 
خودروهای داخلی

این تیتر، شوخی نیست. بعد از تکانه های 

اولیه نرخ ارز در سال 9۶ قیمت خــودرو هم 
ــرد. امــا افــزایــش عجیب  ــروع بــه نــوســان ک ش
قیمت از خرداد سال 97 شروع شد. جایی که 
پراید ۱7میلیون و 500هزارتومانی در طول 
چندماه به 20 میلیون رسید. این خودروی 
پر مصرف تیرماه 97 به حــدود 40 میلیون 
ــرداد 98 به 4۶ میلیون رسید. عجیب  و م
آن که همین خــودرو در اواخــر 99 به ۱25 
میلیون رسید و اکنون هم در همین حدود 
قــرار دارد. یعنی پراید در طول هشت سال 
بیشتر از 8 برابر شده است. پژو 405 هم که 
سال 92 حدود 2۶ میلیون بود اکنون حدود 
۱90 میلیون  خرید و فروش می شود و بیشتر 
از هفت برابر شده است. پژو پارس که سال 
92 حدود 33 میلیون بود الان حدود 220 

میلیون تومان و نزدیک به 9 برابر شده است.

مورد عجیب خودروهای خارجی!	 
امــا خــودروهــای خارجی مــوردهــای عجیبی 
دارنــد. مثلا تویوتا لندکروز سال 92 حدود 
3۶2 میلیون فروخته می شد. این خودرو 
اکــنــون مــدل 20۱2 آن از ســه میلیارد و 
950 میلیون تا چهار میلیارد و 750میلیون 
تومان قیمت دارد. این خودرو بیشتر از ۱۱00 
درصــد گــران شــده اســت! کیا اسپورتیج که 
ــدود ۱40 تــا ۱50 میلیون  در ســال 92 ح
تومان قیمت داشت الان حدود یک میلیارد و 
950 میلیون قیمت دارد.هیوندای سانتافه  
که۱85 میلیون قیمت داشت در سال ۱400 

به دومیلیارد رسیده است!

 افزایش 800 درصدی قیمت خودرو در 8سال!
از شروع کار دولت یازدهم و طی  8 سال گذشته، پراید 7 برابر، سمند 8 برابر، تندر 9 برابر و خودروهای خارجی نزدیک به هزار درصد گران تر شده اند 

قیمت خودرو ۱۴۰۰قیمت خودرو در ۱۳9۲نوع خودرو
248 میلیون تومان33 میلیون و 500 هزار تومانسمند سورن

۱90 میلیون تومان2۶ میلیون و 500 هزار تومانپژو 405
203 میلیون تومان34 میلیون و 200 هزار تومانپژو 20۶ تیپ 2
258 میلیون تومان3۶ میلیون و 400 هزار تومانپژو 20۶ تیپ 5

398 میلیون تومان57 میلیون تومانپژو 207 اتوماتیک
247 میلیون تومان37 میلیون و 300 هزار تومانپژو 20۶ صندوق دار مدل 78

۱۱2 میلیون تومان۱7 میلیون و 200 هزار تومانپراید ۱32
۱30 میلیون تومان۱۶ میلیون و 400 هزار تومانپراید ۱۱۱

۱27 میلیون تومان2۱ میلیون تومانتیبا
220 میلیون تومان33 میلیون و 200 هزار تومانپژو پارس سال 

۱93 میلیون تومان2۶ میلیون و 900 هزار تومانسمند ال ایکس
9۶0 میلیون تومان۱27 میلیون تومانسوزوکی ویتارا اتومات

332 میلیون تومان3۶ میلیون تومانتندر 90
87۶ میلیون تومان۱05 میلیون تومانمزدا 3


